
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 202 del 20 dicembre 2013 

 
 
OGGETTO: Promozione del programma delle festività anno 2014. Le Fanove nella 
Città delle Grotte. Atto d’indirizzo. 

L’anno duemilatredici, il giorno 20 del mese di dicembre, con inizio alle ore 16:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 

Premesso  

che tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è anche quello di 
valorizzare ed incentivare ogni attività tesa alla promozione del territorio, capace di 
generare una positiva ricaduta sullo sviluppo turistico, economico e sociale della nostra 
Città, con conseguenti riflessi benefici sull’aspetto occupazionale del settore; 

 che per le festività natalizie, ed in particolare per la Notte delle Fanove 2014, 
l’Amministrazione comunale, come di consueto organizza, in sinergia con il Comitato 
Feste Patronali, un ricco programma di eventi culturali, religiosi, di intrattenimento e svago, 
finalizzati a movimentare la Città durante il periodo natalizio, che come da tradizione 
termina qui a Castellana con la processione di rientro di Maria Santissima della Vetrana al 
Santuario nella seconda metà di gennaio, anche per dare impulso all’economia locale;  

 che il sopra menzionato programma merita di essere ampiamente promosso 
attraverso una valida e massiccia campagna di comunicazione; 

 che nell’ambito delle comunicazione a mezzo tv la società Fono Vi.Pi., Italia S.p.A., a 
cui fa capo l’emittente televisiva Telenorba, riveste un ruolo di primaria importanza 
vantando sul territorio nazionale ampia diffusione, accompagnata da una consolidata 
serietà e professionalità; 

 vista la proposta formulata dalla Fono Vi.Pi Italia S.p.A., protocollo generale dell’Ente 
n 0022029 del 12 dicembre 2013, ritenuta congrua rispetto al servizio offerto ed ai benefici 
in termini di visibilità di cui potrà godere la Città di Castellana Grotte; 

ritenuto, pertanto, di procedere alla promozione delle manifestazioni del Santo 
Natale e della Notte delle Fanove 2014, mediante la realizzazione, produzione e messa in 
onda di una trasmissione dal nome “Voglia di Sud” che andrà in onda sui canali TGNorba 
24, Telenorba7, Telenorba8 e Telepulia9, oltre ad una programmazione di spot istituzionali 
da mandare in onda su Radionorba e su Canale 7, destinando una somma di € 4.500,00 
IVA compresa, dando atto che la stessa troverà imputazione al cap. 923 del bilancio 
pluriennale 2013-2015, anno 2014; 

visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l’art. 134, comma 4; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità 

D E L I B E R A 

per quanto in premessa che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto 

1 di procedere alla promozione delle manifestazioni dell’anno 2014, ed in particolare delle 
Notte delle Fanove 2014, mediante la realizzazione, produzione e messa in onda di una 
trasmissione dal nome “Voglia di Sud” che andrà in onda sui canali TGNorba 24, 
Telenorba7, Telenorba8 e Telepulia9, oltre ad una programmazione di spot istituzionali da 
mandare in onda su Radionorba e su Canale 7, destinando una somma di € 4.500,00 IVA 
compresa, dando atto che la stessa troverà imputazione al cap. 923 del bilancio 
pluriennale 2013-2015, anno 2014; 

2 di incaricare il Responsabile del Servizio interessato di ogni adempimento successivo e 
conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

3 di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

               Il Redattore 
dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 20/12/2013 

  
Il Responsabile del Servizio f.f. 

         Il Segretario Generale 
                 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:113 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/01/2014 al 01/02/2014. 

Castellana Grotte, 17 GENNAIO 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/12/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 GENNAIO 2014 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




